
Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Przyszowej
Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  zawitały  w  ubiegłą  środę  do
Przyszowej. Z racji przypadającego na 15 sierpnia święta Matki
Boskiej Zielnej, organizatorzy postanowili połączyć Festiwal
Smaków  z  gminnymi  dożynkami.  W  wydarzeniu  wzięły  udział
zespoły regionalne, delegacje sołectw oraz zaproszeni goście.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Wicestarosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Podczas  wydarzenia  miały  miejsce  koncerty  zespołów
regionalnych, kapel, zespołów muzycznych, wystawy rękodzieła
artystycznego, kiermasze produktów regionalnych, konkursy oraz
zabawa taneczna pod gwiazdami.

– Cieszę się, że możemy spotkać się, aby wspólnie podziwiać
folklor,  tradycje  i  kulturę  powiatu  limanowskiego.  Piękna
pogoda, regionalne potrawy oraz bogactwo plonów, a wszystko
przy dźwiękach muzyki naszego regionu – to wspaniała promocja
naszego  powiatu  oraz  miły  czas  dla  mieszkańców  i  gości
odwiedzających nasz region– mówił Wicestarosta, życząc przy
tym wszystkim dobrej zabawy.
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Święto  Owocobrania  –
Szczyrzyc 2018
Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim połączone z Dniem
Ziemi Szczyrzyckiej oraz X Targami Tradycyjnej i Regionalnej
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Żywności  odbyło  się  15  sierpnia  2018  r.  na  szczyrzyckich
błoniach przylegających do terenu opactwa. W wydarzeniu Powiat
Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Jan Puchała.

Święto  rozpoczęło  się  Mszą  Świętą  dożynkową  na  placu  św.
Stanisława  w  Szczyrzycu  pod  przewodnictwem  Jego  Eminencji
Księdza Kardynała Stanisława Dziwisza, następnie  odbył się
uroczysty  przemarsz  na  Szczyrzyckie  Błonie  oraz  oficjalne
otwarcie Święta Owocobrania i  powitanie zaproszonych gości
przez gospodarza Wójta Gminy Jodłownik Pawła Stawarza.

 

–  Dzisiejsze  święto  jest  okazją  do  spotkania  się  w  miłym
towarzystwie, ale to przede wszystkim tradycja, która już od
tylu lat jest kontynuowana na szczyrzyckiej ziemi. Dzisiaj
możemy  podziękować  za  zbiory  i  plony  oraz  cieszyć  się  z
urodzajności  naszych  ziem.  Niech  Święto  Owocobrania  zawsze
przypomina Wam o tradycji minionych pokoleń oraz pracy, która
choć często ciężka przynosi radość i widoczne owoce. Wszystkim
życzę udanego spotkania – mówił podczas wydarzenia Starosta

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/IMG_7658-1.jpg


Limanowski.

Na tegorocznej imprezie wystąpiły zespoły regionalne: „Pnioki”
i  „Śwarni  Łojce”  z  Sadku-Kostrzy,„Mali  Szczyrzycanie”  i
„Szczyrzycanie”, zespół ludowy „Sami Swoi” z Krasnych-Lasocic,
zespól Folk Dance UBT Premiera z Lwowa,  a także Karolina
Szczurowska z zespołem – uczestniczka The Voice Kids 2018 oraz
gwiazda wieczoru zespół KORDIAN.

O godz. 21.30 odbył się  występ grupy artystycznej Leśne Licho
– pokaz tańca z ogniem a, później pokaz sztucznych ogni i
zabawa  taneczna  przy  dźwiękach  zespołu  ALVARO.  Impreza
koordynowana  była  przez  prowadzących  konferansjerów  Leszka
Mazana i Katarzynę Siwiec.

 

info.: Gmina Jodłownik

Jak  Lato  to  tylko  pod
Turbaczem!  Relacja  z
wydarzenia.
W  niedzielę  12  sierpnia  2018r.  przy  stadionie  w  Porębie
Wielkiej  odbyło  się  wydarzenie  kulturalne  pn.  „Lato  pod
Turbaczem”. Organizatorami tej imprezy byli  Gmina Niedźwiedź
oraz Starostwo Powiatowe. 

Otwarcia imprezy oraz uroczystego przywitania przybyłych gości
dokonał  Radny  z  Gminy  Niedźwiedź,  Wojciech  Wielowski.  W
wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.:  Urszula  Nowogórska  –
Przewodnicząca Sejmiku Województwa, Małopolskiego, Franciszek
Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, natomiast na ręce
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organizatorów wydarzenia wpłynął list od Wiesława Janczyka –
Posła na Sejm RP, który odczytał  Rafał Rusnak – Radny Powiatu
Limanowskiego.

Imprezę  uświetniały  występy:  Kabaretu  Czwarta  Fala,
Iluzjonisty  Romana  Roszyka,  Szkolnego  Kabaretu  w  wykonaniu
uczniów ze Szkoły w Podobinie, Kabaretu Kałamasz z aktorami z
serialu Ranczo, a także nasze regionalne zespoły Porębiański
Ród oraz Gminny Zespół Młodzieżowy.

Dla  dzieci  zostały  przygotowane  liczne  animacje,
m.in.malowanie  twarzy  oraz  tzw.  dmuchańce.  Wszystkich
uczestników imprezy do późnych godzin nocnych zabawiał zespół
Verne.

Oprac.na podst.: UG Niedźwiedź
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Odbył się X Festiwal Śliwki
Miodu i Sera
Już po raz dziesiąty miał miejsce Festiwal Śliwki Miodu i
Sera. 5 sierpnia w Laskowej mieszkańcy powiatu limanowskiego
prezentowali swoje kulinarne umiejętności, spotkanie odbywało
się  przy  regionalnej  muzyce  oraz  przyjaznej  atmosferze.  W
wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław
Uryga,  Członek  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk,  Radni  Powiatu:
Jolanta Grzegorzek, Stefan Hutek oraz p.o. Dyrektora Szpitala
Powiatowego w Limanowej Marcin Radzięta i Dyrektor Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.

W  ramach  Festiwalu  zorganizowany  został  konkurs  kulinarny.
Przygotowane  potrawy  oceniało  Komisja,  które  następnie
przyznała miejsca dla najlepszych:

Grand Prix „X Festiwalu Śliwki Miodu i Sera”:
– Gospodarstwo Agroturystyczne „Urygówka”
PIECONE  MIYSO  ZNASKIGO  KOZIOŁECKA  CO  POS  SIE  NA  TROWCE  I
RÓZNYK ZIOŁECKAK

I kategoria: CIASTA DESERY NAPOJE:
– Koło Gospodyń Wiejskich Krosna
ŚLIWKA W CZEKOLADZIE

II kategoria: DANIA GŁÓWNE:
– Koło Gospodyń Wiejskich Sechna
ROLADKI SCHABOWE ZE SUSKĄ SECHLOŃSKĄ W SOSIE BOROWIKOWYM
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III kategoria: SERY:
– Gospodarstwo Agroturystyczne „Urygówka”
MISKA KOZIGŁO SYRA

IV kategoria: MIODY:
– Paweł Gajos Gospodarstwo Pasieczne
MIÓD ZE SPADZI LIŚCIASTEJ

NAGRODA SPECJALNA:
– Koło Gospodyń Wiejskich Kamionka Mała
STARODAWNA ZUPA WIGILIJNA

Wyżej wymienieni zwycięzcy otrzymali pamiątkowe patery oraz
nagrody rzeczowe.

Pozostali uczestnicy również zostali nagrodzeni za udział w
konkursie. Nagrody na scenie wręczali: Przewodniczący komisji
konkursowej – Wojciech Wiśniewski, Piotr Stach – Wójt Gminy
Laskowa,  Michał  Kogutowicz  –  Przewodniczący  Rady  Gminy
Laskowa,  Jolanta  Grzegorzek  –  Radna  Rady  Powiatu
Limanowskiego, Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego,  Dorota  Gawryluk  –  Honorowy  Obywatel  Gminy
Laskowa,  Ewa  Krysztopowicz  –  Kierownik  Sekcji  Promocji,
Marketingu i Reklamy Telewizji TVP 3 oraz Justyna Tokarczyk –
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczosci
Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Zapraszamy do FOTOGALERII

Wazonów  z  pięknymi  kwiatami
nigdy  nie  za  wiele  –
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Zapraszamy na wystawę!
Od 1 sierpnia br. w galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej można podziwiać prace, które wzięły
udział  w  konkursie  plastycznym  pt.  „Wazonów  z  pięknymi
kwiatami nigdy nie za wiele”. Konkurs został przeprowadzony
przez  Środowiskowy  Dom  Samopomocowy  w  Limanowej  a  prace
konkursowe zostały wystawione w PCIT.

Celem konkursu było:
•propagowanie kultury i sztuki,
•rozwijanie zdolności plastycznych osób niepełnosprawnych,
•rozwijanie talentów,
•wzmacnianie  poczucia  sprawstwa  i  własnej  wartości  u
uczestników,
•redukcja napięcia emocjonalnego, niepokoju poprzez kontakt ze
sztuką.

Na konkurs nadesłano 42 prace 27 uczestników z 18 ośrodków.
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Wystawę  będzie można oglądać w limanowskim buzodromie do 31
sierpnia br.

Zapraszamy!



X  Galicyjski  Konkurs
Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi
w Ujanowicach – już za nami!
Tradycyjnie, już od dziesięciu lat w ostatnią niedzielę lipca,
na placu targowym w Ujanowicach odbywa się Galicyjski Konkurs
Powożenia Zaprzęgami Konnymi. W tym roku wydarzenie to miało
miejsce 29 lipca. Patronat honorowy nad imprezą objął m.in.
Starosta Limanowski Jan Puchała.

W tegorocznej, jubileuszowej 10 – edycji zawodów udział wzięło
41 zaprzęgów. Uczestnicy konkursu rywalizowali w następujących
kategoriach:

Single – duże konie – maratonki
Pary – duże konie – maratonki
Małe konie – maratonki
Duże konie – tradycyjne
Małe konie – tradycyjne
Zaprzęgi regionalne

Dodatkową konkurencją była zwózka drewna „furmanka w lesie”, w
której  wzięło  udział  14  uczestników  zaprzęgów  oraz
organizowany po raz pierwszy konkurs – „drwal w lesie”, w
którym  udział  wzięły  cztery  drużyny,  w  każdej  po  dwóch
zawodników. O zajęciu miejsca w konkursach decydował uzyskany
czas  przejazdu  i  punkty  karne  za  strącenie  przeszkody  i
przekroczenie limitu czasu.

Wielką atrakcją był pokaz spadochroniarzy. Impreza ta cieszyła
się dużym zainteresowaniem widzów. Ze względu na popołudniową
burzę przechodzącą nad Ujanowicami i intensywne opady deszczu,
zaplanowany  pokaz  kaskaderski  na  koniach  został  odwołany.
Festyn zakończyła wieczorna zabawa taneczna. Powiat Limanowski
reprezentował Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/x-galicyjski-konkurs-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach-juz-za-nami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/x-galicyjski-konkurs-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach-juz-za-nami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/x-galicyjski-konkurs-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach-juz-za-nami/


Organizatorzy  dziękują  sponsorom  za  ufundowanie  nagród
rzeczowych  oraz  wsparcie  finansowe  na  organizację  imprezy.
Fundatorem nagród był m.in. Starosta Limanowski.

 

GALERIA

 

info.: GOK Laskowa
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Podziękowania  dla  ks.
Sylwestra
31  lipca  br.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowego  wręczyli
nagrodę uznaniową ks. mgr Sylwestrowi Brzeźnemu nauczycielowi
religii w I LO w Limanowej, który od września br., rozpoczyna
pracę  w  Wydziale  Duszpasterstwa  Młodzieży  Kurii  Diecezji
Tarnowskiej.  Podziękowania  dla  ks.  Sylwestra  złożyli  Jan
Puchała  Starosta  Limanowski,  Mieczysław  Uryga  Wicestarosta
Limanowski  oraz  Artur  Krzak  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  i
Sportu oraz Anna Mruk Dyrektor I LO w Limanowej.

 

Ksiądz Sylwester dał się poznać jako bardzo dobry pedagog i
wychowawca. Świadczą o tym sukcesy zdobywane przez uczniów w
Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Biblijnej oraz bardzo aktywny
udział  w  życiu  szkoły,  który  zaowocował  wieloma  cennymi
inicjatywami  kształtującymi  szlachetne  postawy  wśród
młodzieży.

To ogromna radość, że są wśród nas ludzie, którzy pokłady
swojej  energii  potrafią  przemieniać  w  dobro  świadczone
bliźniemu.  Swoją  wrażliwą  i  otwartą,  na  potrzeby  drugiego
człowieka  postawą oraz niegasnącą nadzieją w dobroduszność
innych  ludzi,  świadczy  ksiądz  o  nauce  Chrystusa  i  Jego
Ewangelii.  Dziękujemy  za  nieustanne  ciepło,  otwartość  i
uśmiech  kierowane  do  parafian,  a   w  sposób  szczególny  do
młodzieży,  z  którą  Ksiądz  współpracował  –  mówił  Starosta
Limanowski,  a  następnie  wraz  z  Wicestarostą  wręczyli  ks.
Sylwestrowi  list  z  gratulacjami  oraz  przekazali  najlepsze
życzenia.
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Ks. Sylwester Brzeźny pochodzi z parafii św. Andrzeja Apostoła
w Porąbce Uszewskiej. Urodził się 4 grudnia 1983 r. w Brzesku.
Ukończył Szkołę Podstawową w Porąbce Uszewskiej a następnie LO
przy  Zespole  Szkół  Technicznych  w  Tarnowie  –  Mościcach.
Formację w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie rozpoczął w
 2002  r.  W  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej
pracował  od  2015  roku.  Był  tam  rejonowym   duszpasterzem
młodzieży, prefektem I LO w Limanowej, parafialnym i rejonowym
moderatorem  Kręgów  Rodzin  Domowego  Kościoła,   a  także
opiekunem   KSM’u,  i  wolontariatu  w  I  LO  w  Limanowej.

Niedziela  Maltańska  w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/IMG_1837.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/niedziela-maltanska-w-szczyrzycu/


Szczyrzycu
W tym roku na terenie opactwa cystersów w Szczyrzycu odbyła
się  już  14  edycja  Maltańskiego  Obozu  dla  osób
niepełnosprawnych. Zakończeniem tego trwającego trzy tygodnie
dzieła była Niedziela Maltańska. Uroczystość ta miała miejsce
29 lipca 2018.

Obchody  rozpoczęły  się  uroczystą  mszą  świętą  w  kościele
parafialnym  w  Szczyrzycu.  Kolejnym  etapem  uroczystości  był
wspólny  posiłek  niepełnosprawnych,  wolontariuszy  jak  i
zaproszonych  gości.  Na  uroczystość  przybyli  między  innymi:
opat Dominik Chucher, gospodarze i dobroczyńcy ośrodka dla
obozowiczów  Państwo  Barbara  i  Adam  Czepiel  oraz  licznie
przybyli damy i kawalerowie maltańscy.

Wspólny posiłek odbywający się wśród pieśni śpiewanych przez
uczestników  obozu  zakończył  się  odmówieniem  apelu
jasnogórskiego.  Elementem  zwieńczającym  całość  święta  był
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występ  aktorów  z  Integracyjnego  Teatru  Aktora  Niewidomego
Itan. Na krużgankach Opactwa Cystersów odegrali dla licznie
zgromadzonej publiczności (około 500 osób) spektakl ,,Kot w
butach” w reżyserii Artura Dziurmana.

 

info: Zakon Maltański Szczyrzyc

W  dniu  dzisiejszym,  1
sierpnia  o  17-stej  zawyją
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syreny!  Będzie  to  na
upamiętnienie  74.  rocznicy
wybuchu  Powstania
Warszawskiego
Starosta  Limanowski  informuje,  że  w  74.  rocznicę  wybuchu
Powstania Warszawskiego zostaną włączone syreny alarmowe na
terenie całego powiatu limanowskiego w celu oddania hołdu i
uczczenia  pamięci  bohaterskich  żołnierzy  Polskiego  Państwa
Podziemnego  oraz  mieszkańców  stolicy,  poległych  i
zamordowanych  w  czasie  Powstania  Warszawskiego.

W ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów alarmowania,
celem  jednoczesnego  upamiętnienia  74.  rocznicy  wybuchu
Powstania Warszawskiego, w dniu 1 sierpnia 2018 roku o godz.
17:00  nadany  zostanie  akustyczny  sygnał  alarmowy  emitowany
przez syreny alarmowe.

 

Niedziela  Maltańska  już  29
lipca!
Już w najbliższą niedzielę w Szczyrzycu odbędzie się Niedziela
Maltańska  –  spotkanie  w  ramach  XIV  edycji  Letniego
Maltańskiego Obozu Integracyjnego dla Osób Niepełnosprawnych.
Wydarzenie to jest okazją do spotkania się uczestników obozu,
wolontariuszy, Członków i Przyjaciół Zakonu Maltańskiego.

Program Maltańskiej Niedzieli rozpocznie się o godz. 17.00
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Mszą Świętą, a po niej o godz. 18.00 na Gościńcu w Szczyrzycu
odbędzie się spotkanie integracyjne, które potrwa do godziny
19.45 i zakończy się Apelem.

Dodatkowo  organizatorzy  zapraszają  wszystkich  chętnych  do
wieczornych spotkań z teatrem Itan z Krakowa, na uczestników
czekać będą występy teatralne w wykonaniu aktorów słabo- i
niewidzących.

sobotę  28  lipca  o  godz.  18.00  na  terenie  Wilii  Sewer  w
Szczyrzycu  planowane  jest  spotkanie  autorskie  z  Witoldem
Gadowskim  –  dziennikarzem  śledczym,  publicystą,  pisarzem  i
poetą, a po nim o godz. 21.00 odbędzie się spektakl plenerowy
„światło i dźwięk” pn.:  „Czarna Dama” reż. Artura Diurmana w
wykonaniu uczestników Teatru Itan z Krakowa.

Natomiast w niedzielę 29 lipca o godzinie 20:30 na Placu św.
Stanisława w Opactwie Ojców Cystersów w Szczyrzycu aktorzy
Teatru Itan z Krakowa zaprezentują spektakl plenerowy „Kot w
Butach”   (Wieczorna  godzina  spektaklu  uwarunkowana  jest
inscenizacją).

Przedstawienie dedykowane jest przede wszystkim dzieciom, ale 
mile widziana  widownia od lat kilku do stu! – zachęcają
organizatorzy.


